ANTECEDENTES: 

El señor JOHAN OROZCO se constituyó en deudor de DIEGO FERNANDO 

ROJAS  a través de  letra de cambio descrita de la siguiente manera: 

LETRA DE CAMBIO. 

Fecha de creación 08 /04-2018  

Vencimiento: 08/05/ 2018. 

Valor. UN MILLON DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000.00) 

Deudor: JOHAN OROZCO 

Beneficiario: DIEGO FERNANDO ROJAS. 

Ante el incumplimiento en el pago de la obligación DIEGO FERNANDO ROJAS  

a través de apoderada judicial presentó demanda ejecutiva la que ingresó por 

reparto el 16 de octubre de 2019, y como el título valor (letra de cambio)

[...]

Los requisitos formales del título ejecutivo sólo podrán discutirse 

mediante recurso de reposición contra el mandamiento ejecutivo…” 

El mandamiento de pago librado mediante auto del 19 de octubre de 2019, se 

efectuó por las siguientes sumas de dinero: 

  Por la suma de UN MILLÒN DOSCIENTOS MIL PESOS 

($1.200.000.00) 

 Por los intereses moratorios a partir del 09 de mayo de 2018  

NOTIFICACION DEL MANDAMIENTO DE PAGO: 

La notificación al demandado JOHAN OROZCO, se surtió por conducta 

concluyente conforme a la constancia de Secretaria de fecha 15 de enero de